(administración, Imprevistos y Utilidad esperada) asociados a la ejecución del proyecto, así mismo se realizó la cotización de 
algunos materiales básicos y equipos por parte de proveedores a nombre del ADI SAS ESP. 

6.2. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

El valor estimado para la siguiente contratación es la suma de QUINIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES CIENTO NOVENTA 
Y SEIS MIL OCHOCIENTOS PESOS ($563.196.800) M/TCE, el cual incluye los costos directos e indirectos para la ejecución del 
contrato (tributos-impuestos, tasas, deducciones y contribuciones, derechos, gravámenes, estampillas, tanto del orden nacional 
como del orden departamental y municipal, legalización, honorarios o salarios del personal y materiales.

[...]

incurrir el proponente o contratista, sin que bajo ninguna circunstancia se pueda exceder el presupuesto oficial estimado. 

6.4. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL  

ITEM RUBRO PRESUPUESTAL DETALLE VALOR 

1 SGR 823 
SISTEMA GENERAL DE 
REGALÍAS – 29 DE MAYO DE 
2023 

QUINIENTOS SESENTA Y TRES 
MILLONES CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL 
OCHOCIENTOS PESOS ($ 563.196.800) 

Tabla 5.Presupuesto oficial interventoría 

TOTAL  $ 563.196.800              
Tabla 6. Disponibilidad presupuestal 

7. CRITERIOS DE SELECCIÓN DE LA OFERTA MAS FAVORABLE 

El procedimiento de selección del contratista está sometido a los principios de transparencia, selección objetiva e igualdad de